MM ESB 077
Fis. — DL o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PA

REQUERIMENTONº25/2021

EMENTA: Informações a respeito da “boca de
lobo”, localizada na rua Mirandela, no bairro Parque
Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimentoque a "boca de lobo”, localizada na rua

Mirandela, próximo ao número 246, no bairro Parque Portugal, está entupida?

2) Se sim, quando será realizada a desobstrução da “boca de lobo”? Informar

data.

3) Se não, há possibilidadede realizar vistoria no local e incluir no cronograma

de manutençõesdo município?

33 4) Existe algum projeto ou estudo, para melhoria da captação da água de

É chuva, afim de evitar esse problema que é recorrente neste trecho?
E2

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 11 de fevereiro de 2021.

 Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - wmww.camaravalinhos.sp.gov.br